

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna

Warszawa, dnia 11 sierpnia 2014 r.

Nr postępowania: 28/GDOŚ/2014
BAK-WZP-ZZP.082.011.2014.MB.1

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ ORAZ MODYFIKACJA NR 1

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: wykonanie ekspertyzy, która będzie materiałem bazowym do opracowania Strategii postępowania z komunalnymi osadami ściekowymi na lata 2014-2020.

Zamawiający informuje, że w dniu 4 sierpnia br. wpłynęło zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwaną dalej: „SIWZ”) dotyczące powyższego postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), zwana dalej ustawą, Zamawiający poniżej zamieszcza pytania wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Za jaki okres należy uważać trzy ostatnie lata (czy są to lata 2011, 2012, 2013) dotyczy pkt.III.3.2 warunek (wiedza i doświadczenie).

Odpowiedź:

Ustawa Pzp nie zawiera przepisów regulujących kwestię obliczania terminów w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. Zgodnie z odesłaniem z art. 14 ustawy, do czynności podejmowanych przez Zamawiającego i Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, o ile przepisy ustawy Pzp nie stanowią inaczej. W związku z tym do liczenia terminów wskazanych w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, stosuje się przepisy tytułu V Kc. W powyższej sprawie będzie miał zastosowanie art. 112 Kc, zgodnie z którym termin oznaczony w tygodniach, miesiącach lub latach kończy się z upływem dnia, który nazwą lub datą odpowiada początkowemu dniowi terminu, a gdyby takiego dnia w ostatnim miesiącu nie było – w ostatnim dniu tego miesiąca. Okres ostatnich trzech lat liczony jest wstecz od upływu terminu składania ofert w postępowaniu. Jeśli więc termin składania ofert upływa 18 sierpnia 2014 r., Wykonawca może przedstawić w wykazie usługi wykonane w okresie od 18 sierpnia 2011 r. do 18 sierpnia 2014 r. Zamawiający oceniając czy wskazane w wykazie usługi zostały wykonane w przewidzianym terminie będzie brał pod uwagę termin ich zakończenia. Zgodnie z wyrokami Krajowej Izby Odwoławczej sygn. akt KIO/UZP 2280/10 oraz KIO/UZP 177/09, rozpoczęcie realizacji zadania może bowiem wykraczać poza okres trzech lat.

Pytanie nr 2

Proszę o dokładne sprecyzowanie dowodu wykonania ekspertyz jw. (czy mogą to być protokoły odbioru pracy wraz z kopiami faktur).

Odpowiedź:

Przez dowód rozumie się poświadczenie, z tym że w odniesieniu do nadal wykonywanych usług okresowych lub ciągłych poświadczenie powinno być wydane nie wcześniej niż na 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. Przez poświadczenie, należy rozumieć dokument prywatny, wystawiony przez odbiorcę świadczenia, na rzecz którego Wykonawca zrealizował zamówienie, potwierdzający określone fakty lub wiedzę wystawcy. Poświadczeniem będą, zarówno dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, np. referencje, jak i dokumenty wystawione przez inny podmiot, który posiada kompetencje, by poświadczyć określone fakty. Zamawiający uzna protokoły odbioru jako poświadczenia tylko w sytuacji, gdy z ich treści będzie jednoznacznie wynikało, że zamówienie zostało wykonane należycie (np. odebrana bez uwag, bez zastrzeżeń, zrealizowana zgodnie z umową).



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna

Pytanie nr 3

Czy praca na uczelni 7,10 lat jest równoznaczna z pracą zawodową z zakresu gospodarki wodno-ściekowej jeśli dana osoba prowadzi z tego zakresu zajęcia dydaktyczne i prowadzi badania naukowe oraz wykonuje ekspertyzy a także wygłasza referaty na konferencjach.

Odpowiedź:

Tak, osoba taka spełnia warunek udziału w postępowaniu w tym zakresie.

Pytanie nr 4

Proszę o wyjaśnienie pojęcia dr hab. z zakresu gospodarki wodno-ściekowej stopień dr hab. otrzymuje się z dyscypliny tzn. np. inżynierii środowiska w dziedzinie nauk technicznych.

Odpowiedź:

Pod pojęciem dr hab. z zakresu gospodarki wodno-ściekowej lub odpadowej Zamawiający rozumie osobę, która posiada tytuł dr hab. z dyscypliny inżynieria środowiska lub ochrona środowiska, która to dyscyplina znajduje się w dziedzinie nauk biologicznych, chemicznych lub technicznych, zgodnie z Wykazem obszarów wiedzy, dziedzin nauki i sztuki oraz dyscyplin naukowych i artystycznych, stanowiącym Załącznik do rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 8 sierpnia 2011 r. w sprawie obszarów wiedzy, dziedzin nauki i sztuki oraz dyscyplin naukowych i artystycznych (Dz. U. Nr 179, poz. 1065) oraz zajmuje się problematyką gospodarki wodno-ściekowej lub odpadowej.

Mając powyższe na uwadze Zamawiający dokonuje modyfikacji warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w Rozdziale 6 pkt. 6.1.3.1. siwz, w następujący sposób:

jest:

jedna osoba, jako Ekspert w dziedzinie nauk biologicznych, chemicznych lub technicznych, posiadająca co najmniej stopień doktora habilitowanego z zakresu gospodarki wodno-ściekowej lub gospodarki odpadowej, posiadająca minimum 10-letnie doświadczenie w pracy zawodowej z zakresu gospodarki wodno-ściekowej lub gospodarki odpadowej oraz wykaże się jako autor lub współautor co najmniej 10 publikacji naukowych oraz co najmniej 5 ekspertyz, koncepcji, programów, analiz, planów lub studiów z zakresu gospodarki wodno-ściekowej lub gospodarki odpadowej

powinno być:

jedna osoba jako Ekspert, posiadająca co najmniej stopień doktora habilitowanego z dyscypliny inżynieria środowiska lub ochrona środowiska, która to dyscyplina znajduje się w dziedzinie nauk biologicznych, chemicznych lub technicznych, zgodnie z Wykazem obszarów wiedzy, dziedzin nauki i sztuki oraz dyscyplin naukowych i artystycznych, stanowiącym Załącznik do rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 8 sierpnia 2011 r. w sprawie obszarów wiedzy, dziedzin nauki i sztuki oraz dyscyplin naukowych i artystycznych (Dz. U. Nr 179, poz. 1065) oraz zajmująca się problematyką gospodarki wodno-ściekowej lub odpadowej, posiadająca minimum 10-letnie doświadczenie w pracy zawodowej z zakresu gospodarki wodno-ściekowej lub gospodarki odpadowej oraz wykaże się jako autor lub współautor co najmniej 10 publikacji naukowych oraz co najmniej 5 ekspertyz, koncepcji, programów, analiz, planów lub studiów z zakresu gospodarki wodno-ściekowej lub gospodarki odpadowej.

Zamawiający, działając na podstawie art. 12a ust. 2 i 3 ustawy Pzp, uprzejmie informuje, że w związku ze zmianą SIWZ zmianie uległa treść ogłoszenia o zamówieniu. Zmiana ogłoszenia została opublikowana w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 08 sierpnia 2014 r. pod nr 269.156.....-2014.


Z uwagi na zmianę SIWZ, pociągającą za sobą zmianę ogłoszenia o zamówieniu, dotychczasowy termin składania ofert wyznaczony na dzień 18 sierpnia 2014 r. na godz. 10:00 zostaje zmieniony na dzień 21 sierpnia 2014 r. na godz. 10:00, natomiast termin otwarcia ofert wyznaczony na dzień 18 sierpnia 2014 r. na godz. 10:30 zostaje zmieniony na dzień 21 sierpnia 2014 r. na godz. 10:30.



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna

Powyższe wyjaśnienie oraz modyfikacja stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla Wykonawców.

Wyjaśnienia oraz modyfikacja treści SIWZ stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla wszystkich wykonawców, w związku z czym należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu oferty.

Z poważaniem
DYREKTOR GENERALNY
Generalnej Dyirekcji Ochrony Środowiska

Tomasz Kielar